GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE VAGAS, AOS

CANDIDATOS CREDENCIADOS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PROATI

A Dirigente Regional de Ensino - Região de São João da Boa Vista, no uso de suas

atribuições com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 35, de 26

fevereiro de 2025 e Resolução SEDUC 95/2024 torna público o edital de

Convocação aos candidatos credenciados no Processo para atuação no Projeto de

Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI 2025, para sessão de atribuição de

vagas, on line pela Plataforma Teams, conforme segue:

DATA: 16/06/2025

HORÁRIO: 13 horas

São requisitos para poder ter vaga de PROATI atribuída:
➢ estar devidamente credenciado para atuação no projeto de apoio à

tecnologia da informação – PROATI;

➢ ser efetivo, não efetivo, contratado com aulas atribuídas ou contratado com

interrupção de exercício, com inscrição ativa no processo de atribuição de classes

ou aulas 2025.

OBS:

• Não será atribuída vaga de PROATI a docente categoria V e candidato à
contratação, mesmo estando credenciado no Projeto, pois não há autorização para
celebração de contrato somente com as aulas de PROATI.

• As vagas constantes neste edital serão oferecidas por ordem de

classificação, de acordo com a pontuação de atribuição de classes e aulas 2025,

em nível de Diretoria de Ensino, aos docentes credenciados para atuação no projeto

de apoio à tecnologia da informação – PROATI

• AOE (agente de organização escolar), devidamente credenciado, somente

poderá ter vaga atribuída para atuação no projeto de apoio à tecnologia da

informação – PROATI, na Unidade escolar de classificação, ou seja, na qual possui

vínculo.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NTIxMDExOTAtZTE0Ni00Yjk0LWI5YjAtYTBmMTQ4NGQ4NjY3%

40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-

3aab04ff6e24%22%7d

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTIxMDExOTAtZTE0Ni00Yjk0LWI5YjAtYTBmMTQ4NGQ4NjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTIxMDExOTAtZTE0Ni00Yjk0LWI5YjAtYTBmMTQ4NGQ4NjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTIxMDExOTAtZTE0Ni00Yjk0LWI5YjAtYTBmMTQ4NGQ4NjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTIxMDExOTAtZTE0Ni00Yjk0LWI5YjAtYTBmMTQ4NGQ4NjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTIxMDExOTAtZTE0Ni00Yjk0LWI5YjAtYTBmMTQ4NGQ4NjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22aebfe3ce-cc6b-4330-9a79-3aab04ff6e24%22%7d

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

DAS VAGAS:

UNIDADE ESCOLAR MUNICÍPIO
1º PERIODO DE
ATUAÇÃO DO

PROATI

2º PERIODO DE
ATUAÇÃO DO

PROATI

3º PERIODO DE
ATUAÇÃO DO

PROATI

EE PADRE GERALDO
LOURENÇO

AGUAI MANHA TARDE PREJUDICADO

EE CONJ. HAB DONA
DOSANJOS MACEDO

AGUAI MANHA TARDE PREJUDICADO

EE EGLE LUPORINI COSTA-
PROFA.

AGUAÍ MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE CAPITÃO JOÃO URIAS DA
SILVA

ÁGUAS DA PRATA MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE PROFESSOR TIMÓTHEO
SILVA

ÁGUAS DA PRATA MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

PROF FERNANDO
MAGALHÃES

CACONDE PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

E.E. DR. FRANCISCO THOMAZ
DE CARVALHO

CASA BRANCA MANHA AOE TARDE PREJUDICADO

EE PROF. VICENTE PAULO
ZANCHETTA

CASA BRANCA MANHA TARDE PREJUDICADO

EE FRANCISCO EUGÊNIO DE
LIMA

CASA BRANCA  MANHA PREJUDICADO NOITE

E.E. PROFA JOANNA DI
FELIPPE

ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

MANHA TARDE PREJUDICADO

EE DR ALMEIDA
VERGUEIRO

ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

MANHA
PREJUDICADO PREJUDICADO

EE DR ABELARDO CÉSAR
ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE PROFESSOR BENEDITO
NASCIMENTO ROSAS

ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE JOSÉ DOS REIS PONTES
ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

MANHA TARDE AOE PREJUDICADO

E. E PROFESSOR CAMILO
LELLIS-PEI

ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

MANHA TARDE PREJUDICADO

EE PROF JOSÉ ZILAH
GONÇALVES DOS SANTOS

ITOBI MANHA TARDE PREJUDICADO

EE BAIRRO NOSSA SENHORA
APARECIDA

ITOBI PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

E E PROF. JOÃO CID GODOY MOCOCA MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

E.E. PROFª HILDA SILVA MOCOCA PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE "BARÃO DE MONTE
SANTO"

MOCOCA MANHA TARDE AOE PREJUDICADO

EE MAESTRO JUSTINO
GOMES DE CASTRO

MOCOCA NOITE PREJUDICADO PREJUDICADO

EE PROF NANCY DE REZENDE
ZAMARIAN

MOCOCA MANHA TARDE PREJUDICADO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EE PROF. JOÃO DE MOURA
GUIMARÃES

MOCOCA MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE PROFESSOR BENDITO
FERRAZ BUENO

MOCOCA PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE. PROFª. ZENAIDE PERETO
RIBEIRO ROCHA

MOCOCA MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

OSCAR VILLARES MOCOCA PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE JOSÉ JUSTINO DE OLIVEIRA
SANTO ANTÔNIO DO
JARDIM

MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE  PROFª ANÉSIA MARTINS
MATTOS

SÃO JOÃO DA BOA
VISTA

MANHÃ TARDE PREJUDICADO

E E MONSENHOR ANTONIO
DAVID

SAO JOAO DA BOA
VISTA

PREJUDICADO TARDE AOE PREJUDICADO

EE DOMINGOS THEODORO
DE OLIVEIRA AZEVEDO

SAO JOAO DA BOA
VISTA

PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

E.E. PROF. LAUDELINA DE
OLIVEIRA POURRAT

SAO JOSE DO RIO
PARDO

MANHA TARDE PREJUDICADO

E. E CANDIDO RODRIGES DR
SAO JOSE DO RIO
PARDO

PREJUDICADO TARDE AOE PREJUDICADO

E.E. "PROFª SYLVIA
PORTUGAL GOUVÊA DE
SYLOS

SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE PROFª STELLA COUVERT
RIBEIRO

SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

MANHA
PREJUDICADO PREJUDICADO

EE JORGE LUIS ABICHABCKI
SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

PREJUDICADO
TARDE PREJUDICADO

EE TARQUINIO COBRA
OLYNTHO

SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

MANHA PREJUDICADO PREJUDICADO

EE DR JOÃO GABRIEL RIBEIRO
SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE CONJUNTO HABITACIONAL
NATAL MERLI

SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

MANHA TARDE PREJUDICADO

EE PADRE DONIZETTI
TAVARES DE LIMA

TAMBAÚ  PREJUDICADO TARDE NOITE

EE PROFA CARMEN MENDES
CARVALHO

TAMBAÚ  MANHA TARDE PREJUDICADO

EE PROFESSOR ANTONIO
DIAS PASCHOAL

TAMBAÚ  PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE PROFESSOR ANTONIO
DIAS PASCHOAL

TAMBAÚ  PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE PROF MOYSÉS HORTA DE
MACEDO

TAPIRATIBA  PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE BENJAMIN BASTOS
VARGEM GRANDE DO
SUL

PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

EE PROF ACHILES RODRIGUES
VARGEM GRANDE DO
SUL

PREJUDICADO TARDE PREJUDICADO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CREDENCIADOS 2º PROCESSO SELETIVO - PROATI

I – AGENTES DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR DEFERIDOS
Nº NOME COMPETO CARGO UNIDADE ESCOLAR

1 CELINE BEBICI ARAUJO AOE EE BARÃO DE MONTE SANTO

2 EDMAR CAVALLI AOE EE DR CANDIDO RODRIGUES

3 DIEGO RELVA MARTINS AOE EE MONS. ANTONIO DAVID

4 MARCOS FABRICIO PESSINI AOE EE DR FCO THOMAZ DE CARVALHO

5 BRUNA DA SILVA FACHINETTI AOE EE JOSE DOS REIS PONTES

II – DOCENTES DEFERIDOS

Nº NOME COMPLETO DO CANDIDATO: SITUAÇÃO FUNCIONAL PONTUAÇÃO

1 MARISA BATISTA DAMASCENO EFETIVO 0,8744

2 EDVANIA ELI BIAJOTI DORNELAS EFETIVO 0,8066

3 LUIS FELIPE BRAZ PASSONI  EFETIVO 0,5375

4 LEILA MARA BARATO EFETIVO 0,4315

5 LEILA MARA BARATO EFETIVO 0,1068

6 FELIPE MONDIN DOS SANTOS  EFETIVO 0,0704

7 MARISA BATISTA DAMASCENO REMANESCENTE 0,7226

8 FELIPE MONDIN DOS SANTOS  REMANESCENTE 0,7032

9 NADER LOURENÇO GABRIEL REMANESCENTE 0,6912

10 MARIA FERNANDA DIAS REMANESCENTE 0,6809

11 WILLIAM CAMPOS PINTO ABINAJM REMANESCENTE 0,6651

12 LEONARDO LUIS HORTELAN REMANESCENTE 0,6519

13 SOLANGE APARECIDA DE SOUZA DIAS REMANESCENTE 0,6362

14 LUCIANA MARIA ALONSO DELSOTO MANOEL REMANESCENTE 0,6326

15 LUCAS MARTINS PACHECO REMANESCENTE 0,6301

16 MATHEUS CAMARA SALVI REMANESCENTE 0,6246

17 PAULA CRISTINA DUTRA JUDICE REMANESCENTE 0,6150

18 ANDRÉ ALBERGUETI ALBANO REMANESCENTE 0,6112

19 MARIA EDUARDA GUARIENTO RISSATO REMANESCENTE 0,6007

20 ELIANE SILVERIO DOS REIS REMANESCENTE 0,5935

21 VIVIANE CRISTINA DA SILVA  REMANESCENTE 0,5778

22 ROSA LÍLIA GREGORIO REMANESCENTE 0,5611

23 LUCIANA GAZITO FURLANETTO MARTINS REMANESCENTE 0,5579

24 NAISA APARECIDA M. CASTILHO LOPES REMANESCENTE 0,5513

25 JUÇARA PAINA DA SILVA  REMANESCENTE 0,5489

26 MARILIA DA SILVEIRA EVANGELISTA REMANESCENTE 0,5448

27 LIA CARMEN TAUIL VIEIRA DIAS REMANESCENTE 0,5420

28 SILVIA MARIA PARADA REMANESCENTE 0,5324

29 CÍNTIA APARECIDA PEDROZA REMANESCENTE 0,5040

30 LUCIANA DUTRA SIMÃO REMANESCENTE 0,4884

31 DAIANE CRISTINA LUCA REMANESCENTE 0,4779

32 VITOR PASCHOINI CAVINATI REMANESCENTE 0,4393

33 KARINA SCHMITZ DELBIN REMANESCENTE 0,4326

34 RENATO CASSEMIRO REMANESCENTE 0,4275

35 YASMIN SILVIA FINI  REMANESCENTE 0,3941

36 ÉDER JÚNIO SILVÉRIO REMANESCENTE 0,3578

37 LEANDRO INÁCIO REMANESCENTE 0,3300

38 JOSÉ LUIZ MOREIRA JUNIOR REMANESCENTE 0,3258

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

39 DAVID GASPAR MARÇAL REMANESCENTE 0,2625

40 ANA CARLA GONÇALVES DE SOUSA REMANESCENTE 0,2461

41 CLÁUDIA EMÍDIO EUGÊNIO  REMANESCENTE 0,2243

42 ODAIR JOSÉ DOS SANTOS REMANESCENTE 0,0448

43 DEBORAH JUSTINA FERACINI  PSS 0,5902

44 MARILIA EDUARDA SOUSA DE OLIVEIRA PSS 0,5899

45 BRUNA RENATA DE O. SIMOES TODERO PSS 0,5826

46 CLÉLIA STRAZZA DOS SANTOS AGUIAR PSS 0,5797

47 ANA ROSA SPINOZA IWAKURA PSS 0,5723

48 ANA CLAUDIA ANTONIALLI PSS 0,5547

49 SIMONE BELO DA SILVA BENTO FRANCISCO PSS 0,5509

50 CAROLINA CRISTIANE FERLIN CARIATI PSS 0,4649

51 LUIZ ALBERTO VILLANACCI PASQUA PSS 0,4149

52 ORIVALDO VILELA DE OLIVEIRA JUNIOR PSS 0,3270

53 ROSANA PERES DE SOUZA PSS 0,3052

54 LEANDRO MARGOTO DE OLIVEIRA PSS 0,2778

55 DEUSDETE ARAÚJO PSS 0,1499

56 EGUILBERTO MARÇAL PSS 0,1423

57 JOÃO DANIEL REHDER P. DE OLIVEIRA  PSS 0,0015

58 RAFAEL LIMA DOS SANTOS  CADASTRO EMERGENCIAL 17,9040

59 BRUNO TELES DE OLIVEIRA  CADASTRO EMERGENCIAL 3,2160

60 JÚLIA VENTULA SOARES CADASTRO EMERGENCIAL 0,0000

61 CARINA MARINI BUZATTO PSS OUTRA DE

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA
Dirigente Regional de Ensino

Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI

São João daBoa Vista, 10 de junho de 2025